Архівні документи підтверджують листування ради миколаївської «Просвіти» після її офіційного відкриття 25 лютого 1907 року з київською щодо координації зусиль у справі створення шкіл з українською мовою навчання та підготовки підручників.

Проясень. Грінченко Борис Дмитрович (1863–1910) письменник, етнограф, драматург, лексикограф. Народився 9 грудня (27 листопада) 1863 року на хуторі Вільховий Яр на Харківщині в родині поміщика. З 1874 року вчився у Харківській реальній школі. 1881 року екстерном склав іспити на народного вчителя. Викладав на Харківщині, Сумщині, був статистом у Херсонському земстві, проживав у Чернігові. 1902 року переїхав до Києва, де розвинув письменницьку видавничу діяльність. Деякий час головував у Київській «Просвіті». Серед його творів: повісті «Сонячний промінь», «Брат на брата», драми «Яснізори», «Степовий гість»; 4–томний «Словар української мови». Помер Б. Грінченко 6 травня (23 квітня) 1910 року в Оспедалетті (Італія), похований у Києві на Байковому кладовищі (ділянка 9).

До речі, Б. Грінченко дуже багато уваги приділяв вихованню української молоді, майбутньої нації, формуванню її світогляду на кращих зразках світової літератури.